
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АРГУН 
 

МЭРИЯ ГОРОДА АРГУН 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 04.03.2019г.                                                                                                    №26-п 

 

Об определении мест установки высотной пожарной техники вблизи 

многоэтажных зданий 

 

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ 

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности», а также во исполнение распоряжения МЧС России от 21 сентября 

2017 г. №470 «О корректировке баз данных высотных зданий» по определению 

мест установки высотной пожарной техники вблизи многоэтажных зданий, на 

основании статьи 7, части 6 статьи 43 Федерального закона от 6 октября 2003 г. 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Собственникам зданий и прилегающей территории утвердить места 

установки высотной пожарной техники по адресу г. Аргун, ул. Шоссейная, № 

67а, 67б, 67в, 67г, 67д, 109б, 110в, 110а, у каждого многоэтажного здания, 

размерами 10х15 м. 

 

2. Данное постановление разместить на официальном сайте Мэрии и 

опубликовать в городской газете «Аргун».  

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Мэра города Аргун М.Р. Ибаева. 

 

 

 

 

И.о. Мэра города Аргун                                                                 С-Х.С-М. Дудаев 


